



## भा.वा.अ.शि.प:- वर्षा वन अनुसंधान संस्थान

## RE-RAIN FOREST RESEARCH INSTITUTE

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद ndian Council of Forestry Research & Education पर्यावरण,वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार

पर्यावरण,वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार (Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India) देववन, जोरहाट-785010(असम)/ Deovan, Jorhat-785010 (Assam)

No. RFRI/Extn/243/2025/Other Stakeholders' Training/

Dated the August 14, 2025

## स्चना/NOTICE

सूचित किया जाता है कि भारतीय वन अनुसंधान संस्थान (ICFRE)-वर्षा वन अनुसंधान संस्थान, जोरहाट (असम) अपने परिसर में 20 से 22 अगस्त, 2025 तक केंद्रीय विद्यालय के छात्रों के लिए 'ज्लियर रेंजर्स - छात्रों को प्रकृति से जोड़ना' नामक एक प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित कर रहा है। यह कार्यक्रम पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम का मुख्य उद्देश्य नवोदित छात्रों को प्रकृति से जुड़ने के लिए प्रेरित करना है तािक वे प्रकृति के प्रति करणामयी बनें।

It is inform that ICFRE-Rain Forest Research Institute, Jorhat (Assam) is organizing a training programme for students of KV, called '*Junior Rangers-Connecting Students with Nature*' during 20 to 22 August, 2025 at its premises. The programme is sponsored by Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India. The main objective of the training programme is to orient the budding students to connect with the Nature so that they become compassionate to the Nature.

कार्यक्रम के सुचारू संचालन हेतु विभिन्न गतिविधियों के क्रियान्वयन हेतु निम्नलिखित सदस्यों सिहत विभिन्न समितियां गठित की गई हैं।

Various Committees are constituted with following Members to execute various activities for smooth running of the programme.

Committees	Members
Accommodation	Dr. Prasun Karmakar, Scientist C
	Ms. Mona Tamang, Scientist B
	Sri Arabinda Deka, TA
	Sri Debajit Das, MTS
	Sri Monpi Hazarika, MTS
Food	Dr. Karma G. Bhutia, Scientist C
	Sri Bibhuti Deka, CTO
	Sri N. C. Das, TO
Transportation	Sri R. Bhattacharyya, STO
	Sri Navajyoti Borah, TO
	Sri Abhijit Medhi, TA
Venue Arrangement	Dr. Kingshuk Modak, Scientist C
	Sri Manoj Bora, FRO
	Sri Lakhi Kanta Gogoi, Tech

	Ms. Gayatri Mahanta, JPF
Photography	Sri Bhuban Kachari, STO
	Sri Akshay Mishra, TA
	Sri Dulal Borah, BW

This as per approval of the Director, ICFRE-RFRI, Jorhat

(राजीव कुमार कलिता / Rajib Kumar Kalita) वैज्ञानिक-एफ एवं प्रभागाध्यक्ष / Scientist 'F' & Head विस्तार प्रभाग / Extension Division

## E-copy to

- 1. The PS to the Director, ICFRE-RFRI, Jorhat for information
- 2. All Head of Divisions, ICFRE-RFRI, Jorhat for information
- 3. All the Committee Members for information and needful